
 CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI 
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2015 

 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DAS NOTAS DA PROVA PRÁTICO-PROFISSIONAL E DO EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO APÓS 
RECURSOS DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2015 

 
A Câmara Municipal de Itapevi, através da empresa RBO Assessoria Pública e Projetos Municipais Ltda., com a supervisão 

da Comissão Especial de Acompanhamento e Fiscalização nomeada pela Portaria nº 174 de 24 de outubro de 2014, torna pública 
a RETIFICAÇÃO DO EDITAL DAS NOTAS DA PROVA PRÁTICO-PROFISSIONAL E DO EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO após 

analise de recursos para o cargo de Analista Legislativo (Direito) do Concurso Público Edital Nº 01/2015, conforme a seguir. 

 
NOTAS DA PROVA PRÁTICO-PROFISSIONAL 

 
ANALISTA LEGISLATIVO (DIREITO) 

NOME DO CANDIDATO RG INSC NOTA PPR 

ALAN OLIVEIRA GIANNETTI 271529416 33661 0,00 

ALVARO EDGARD PINHO SIMAO 322529724 31099 0,00 

ALVARO MERLOS AKINAGA CORDEIRO 333805033 43789 11,40 

ANDRÉ LUCAS DURIGAN SARDINHA 450214242 29541 12,93 

BÁRBARA GALVÃO SIMÕES DE CAMARGO 344748005 31941 3,93 

CAIO MIMESSI FRANSANI 44948514 41617 5,90 

CAMILA MARIA REDONDO 342302127 35390 5,00 

CAROLINE GORGA MAYO 356680277 28587 13,90 

DANILO FIGUEIREDO DE ANDRADE 0207684796 37677 0,00 

DIEGO STEFANI 42692745X 31577 0,00 

EDUARDA BOLDORINI ANTONELLI MATTOS SILVA 346225218 28673 10,50 

ELISANGELA ARAUJO DE LIMA 259840841 25056 11,50 

FELIPE BRAGANTINI DE LIMA 300989027 33867 10,00 

FREDERICO SILVA RODRIGUES 117627968 36349 3,97 

GUILHERME GABRIEL 346726384 42468 10,00 

GUSTAVO ORIOL MENDONÇA TORRES 575143204 37445 0,00 

HEITOR CARVALHO SILVA 441127733 31570 0,00 

HERLON MARQUES VIEIRA BRANCO 253996697 28199 18,43 

JADNA ROXANA VERÍSSIMO DIAS 372862226 29998 1,70 

LAÍS CALDERON NETTO 466381220 41797 5,00 

LAÍS FERNANDES ALMEIDA MG12977468 36875 0,00 

LEONARDO CORRÊA SIGOLO 232069505 35349 0,00 

LEONARDO DOS SANTOS COUTINHO 26548350 39805 2,50 

LUCAS RAFAEL NASCIMENTO 40245831X 26407 7,87 

LUIS EDUARDO R MARQUES 279559318 39947 14,47 

MARCELO BORLINA PIRES 16522269 37575 0,93 

MARCO AURELIO DOMINGUEZ LIMA 108573148 39847 0,93 

MONISE CESTARI ESTEVES 44867578X 31671 12,93 

NATHALIE GOMES ROVAI 34788681 41658 19,97 

OSVALDO PINTO DA SILVA 130340443 42768 0,00 

PAULA RENATA CAETANO DE MIRANDA 344070220 39841 4,90 

RAFAEL SOARES DE OLIVEIRA PEREIRA 350280745 33427 12,00 

RICARDO MACIENTE COSTA M8948445 38013 18,33 

ROBERTO EDUARDO LAMARI 21573046 25510 10,00 

ROGÉRIO BARROCO 353245562 35314 11,97 

SANDRA REGINA DOS SANTOS 301335230 30914 0,00 

SARA ANDRADE BARBOSA MG12194983 29153 17,80 

STEPHANIE RIBEIRO BESSA ALEXANDRE 34623301X 30165 6,93 

THAIS CRISTINA SANTOS 344786183 42601 10,73 

THIAGO DE MOURA ARAUJO 1130526429 26538 11,90 

TULIO TITO PELLEGRINI 362953338 43106 0,00 

ULYSSES FRANCISCO DA FREIRIA 440922501 25796 2,50 

Legenda: Nota PPR = Nota da Prova Prático Profissional  
 

CLASSIFICAÇÃO APÓS ANÁLISE DE RECURSOS 

 
ANALISTA DO LEGISLATIVO (DIREITO) DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC 
NOTA  
FINAL 

NOTA  
PPR 

POCB I POCE 
DATA 
NASC 

J D A 

1 NATHALIE GOMES ROVAI 34788681 41658 87,47 19,97 17,50   50,00 21/02/1985       

2 LUIS EDUARDO R MARQUES 279559318 39947 79,47 14,47 22,50   42,50 29/01/1977       

3 MONISE CESTARI ESTEVES 44867578X 31671 75,43 12,93 27,50   35,00 24/02/1989       

4 ROBERTO EDUARDO LAMARI 21573046 25510 75,00 10,00 20,00  45,00 24/07/197    

5 FELIPE BRAGANTINI DE LIMA 300989027 33867 75,00 10,00 20,00   45,00 22/09/1989       

6 ELISANGELA ARAUJO DE LIMA 259840841 25056 74,00 11,50 27,50  35,00 23/06/1975    

7 ALVARO MERLOS AKINAGA CORDEIRO 333805033 43789 73,90 11,40 25,00   37,50 18/06/1987       

8 RICARDO MACIENTE COSTA M8948445 38013 73,33 18,33 17,50   37,50 18/10/1977       

9 ROGÉRIO BARROCO 353245562 35314 71,97 11,97 30,00   30,00 22/08/1985       

10 SARA ANDRADE BARBOSA MG12194983 29153 70,30 17,80 17,50   35,00 31/05/1991       

11 RAFAEL SOARES DE OLIVEIRA PEREIRA 350280745 33427 69,50 12,00 17,50   40,00 19/11/1988       

12 HERLON MARQUES VIEIRA BRANCO 253996697 28199 68,43 18,43 22,50   27,50 06/02/1975       
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ANALISTA DO LEGISLATIVO (DIREITO) DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC 
NOTA  
FINAL 

NOTA  
PPR 

POCB I POCE 
DATA 
NASC 

J D A 

12 GUILHERME GABRIEL 346726384 42468 67,50 10,00 22,50   35,00 29/05/1984       

13 CAROLINE GORGA MAYO 356680277 28587 66,40 13,90 17,50   35,00 23/04/1989       

14 THAIS CRISTINA SANTOS 344786183 42601 65,73 10,73 15,00   40,00 14/11/1983       

15 THIAGO DE MOURA ARAUJO 1130526429 26538 64,40 11,90 22,50   30,00 26/08/1987       

16 EDUARDA BOLDORINI ANTONELLI M SILVA 346225218 28673 63,00 10,50 25,00   27,50 11/03/1991       

17 ANDRÉ LUCAS DURIGAN SARDINHA 450214242 29541 62,93 12,93 25,00   25,00 20/04/1989       

LEGENDA: CL = Classificação / NOTA FINAL = POCB (Nota da Prova Objetiva de Conhecimentos Básicos) + POCE (Nota da Prova Objetiva de 
Conhecimentos Específicos) + NOTA PP (Nota da Prova Prática) ou + NOTA PPR (Nota da Prova Prático Profissional) / DATA NASC = Data de 
Nascimento / I = Idoso / J = Exerça função de jurado em Tribunal do Júri, / D = Deficiente /  

 
Itapevi, 26 de junho de 2015. 

 
JULIO CESAR PORTELA 

Presidente da Câmara Municipal de Itapevi /SP 


